ser colocado para votação na (AGO), via parecer do Conselho Fiscal, concluindo que está 
apto para ser submetido à Assembleia Geral Ordinária para ser votado e aprovado. O 
Presidente apresentou a proposta do Orçamento de 2026, com o mesmo valor do 
exercício de 2025, que foi de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), da contribuição 
anual do repasse do Contrato de Rateio dos municípios para o Consórcio Cidecol, o valor 
permanecerá o mesmo de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), podendo ser dividido 
em até em doze parcelas mensais, sendo dentro do exercício de 2026 que finaliza em 31 

2 

de dezembro de 2026, conforme acordado nesta Assembleia fica estabelecido que  os 
municípios encaminharão formalizados os Contratos de Rateio para o exercício de 2026,